
NEMAKČIŲ MARTYNO MAŽVYDO GIMNAZIJOS  2024 METŲ II KETVIRČIO 

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO ATASKAITŲ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazija (toliau Gimnazija) įsikūrusi 

Laisvės g. 11, Nemakščiai, LT- 60382 Raseinių r. sav. Gimnazija įregistruota Juridinių asmenų 

registre, kodas 190105646. Gimnazijos savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – 

Raseinių rajono savivaldybės taryba, kurios kompetencija Gimnazijos atžvilgiu apibrėžiama 

Biudžetinių įstaigų įstatyme, Vietos savivaldos įstatyme ir kituose teisės aktuose. 

Gimnazijos lėšų šaltiniai: valstybės biudžeto lėšos; Raseinių rajono savivaldybės biudžeto lėšos; 

kitos teisėtai gautos lėšos. 

2024 m. II ketvirčio biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys sudarytas vadovaujantis 

Valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo 

ataskaitų sudarymo taisyklėmis, patvirtintomis 2008 m. gruodžio 31 d. Lietuvos Respublikos 

finansų ministro įsakymu Nr. 1 K-465 „Dėl Valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų  ir kitų 

subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų sudarymo taisyklių ir formų 

patvirtinimo“ pakeitimo  ( įsakymo nauja redakcija nuo 2022-03-03 pagal LR FM 2022-03-02 

įsakymą Nr.1 K-74, TAR , 2022-03-02 Nr.4102) taisyklių 5 punktu.  

2024 m. II ketvirčio biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys pateiktas pagal 2024 m. 

birželio 30 d. duomenis. 

Ataskaitos sudaromos pagal paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos duomenis, iš 

jų forma Nr. 1 ir forma Nr.2 eurais ir euro centais su dviem ženklais po kablelio), o forma Nr.3, 

forma Nr.4, forma Nr. B-1 – tūkstančiais eurų su vienu ženklu po kablelio.  

II. BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ AIŠKINAMOJO RAŠTO 

PASTABOS  

Gimnazija sudaro ir teikia žemesniojo lygio finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinius. 2024 m. birželio 30 d. biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį sudaro: 

1. Biudžeto vykdymo ataskaitų aiškinamojo rašto biudžetinių  įstaigų pajamų 

ataskaita priedas Nr.2  

                   2024 metų II ketvirtį pajamų už turto nuomą sąmata 400,00 eurų (metams 500,00 eurų).  

Pajamų negauta ir nepanaudota.  

   2024 metų II ketvirtį pajamų už prekių ir paslaugų  nuomą sąmata 500,00 eurų 

(metams 600,00 eurų).  Pajamų negauta ir nepanaudota.  

Elektroninio dokumento nuorašas



 

Už suteiktas  paslaugas 2024 m. II ketv  sąmata 9900,00 (metams 16290,00 eurų) į 

savivaldybė biudžetą pervesta 4883,83 Eur. t.y. 49,33 % , iš savivaldybės administracijos finansų 

ir biudžeto  skyriaus gauta ir panaudota 4883,83  eurų 49,33 %. Nepanaudotos lėšos bus 

panaudotos II ketvirtyje. 

2.  Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. birželio 30 d. ketvirtinės ataskaitos 

priedas Nr. 1 

Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo pagal programas, uždavinius ir priemones 

ataskaitose pateikiama išsami informacija apie biudžeto išlaidų plano vykdymą ir asignavimų 

panaudojimą Gimnazijos veiklai užtikrinti ir   savarankiškoms funkcijoms vykdyti:  

2024 m. II ketv.  mokinio krepšelio lėšų (2011) asignavimų planas 575700,00 Eur, iš 

jų  gauta ir panaudota 491971,12 Eur. t. y. 85,46 %,  

2024 m. II ketv.  Ugdymo įstaigų veiklos organizavimo užtikrinimui savivaldybės 

biudžeto lėšų (103) asignavimų planas 241800,00 eurų, iš jų gauta 222526,96 Eur. t. y. 92,29  %. 

panaudota  219429,76 Eur, t. y. 90,75 %. 

2024 m. II ketv. Pajamų už ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto nuomą (11011) 

asignavimų planas 200,00 eurų. Pajamų negauta ir nepanaudota gauta  t. y. 0,00 %. 

2024 m. II ketv. Pajamų už išlaikymą švietimo, socialinių ir kitų  įstaigų, SP lėšos 

(11012)  asignavimų planas 9900,00 eurų, iš jų gauta ir  panaudota 4883,36 t. y. 49,33 %.  

2024 m. II ketv.  Pajamų už ilgalaikio suteiktas paslaugas (11013) asignavimų planas 

500,00 eurų. Pajamų negauta ir nepanaudota gauta  t. y. 0,00 %.   

2024 m. II ketv. lėšos gautos pagal VR vyriausybės nutarimus (211) Ugdymo, 

maitinimo ir pavežėjimo lėšos socialinę riziką patiriančių vaikų ikimokykliniam ugdymui 

užtikrinti  programa asignavimų planas 11400,00 eurų, gauta ir panaudota  7436,46 t. y. 65,23 

%. 

2024 m II ketv Paramos maisto produktais ir higienos prekėmis dalinimas ir 

administravimas savivaldybės biudžeto lėšos  (102) asignavimų planas 300,0, iš jų gauta ir 

panaudota 65,97 eur. T.y. 21,99 %. 

2024 m II ketv Paramos maisto produktais ir higienos prekėmis dalinimas ir 

administravimas valstybės  biudžeto lėšos  (2022) asignavimų planas 17600,0, iš jų gauta ir 

panaudota 16065,6 eur. T.y. 91,28  %. 

2024 m. II ketv Mokinių dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvų bendrojo lavinimo 

mokyklose finansavimas savivaldybės biudžeto lėšos (102) 1000,00. Gauta ir panaudota 1000,00 

Eur, t.y.100%  . 



2024 m. II ketv Ugdymo įstaigų neformaliojo švietimo organizavimas (vasaros 

užimtumui) biudžeto lėšos (102) asignavimų planas  2020,00.  Iš jų gauta ir panaudota 1970,00 

Eur, t.y.97,52 %  . 

 

 

3. Mokėtinų sumų ataskaita 2024 m. birželio 30 d. priedas Nr. 9 

Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazijos 2024 m. birželio  30 d. mokėtinų ir gautinų 

sumų ataskaitoje (priedas Nr.9) apskaitomas 23,9 tūkst. eurų mokėtinų sumų įsiskolinimas, iš jų: 

- Darbo užmokesčio -16,6 tūkst. Eur.; 

- Socialinio draudimo įmokos –0,5 tūkst. Eur; 

- Prekių ir paslaugų naudojimas – 4,2 tūkst. Eur: iš jų: 

mitybos išlaidos  - 1,5 tūkst. Eur. 

ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos -0,1 tūkst. Eur.  

transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidos – 0,8 tūkst. Eur. 

komunalinės paslaugos -  1,0 tūkst. Eur; 

kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 0,8 tūkst. Eur.     

- Socialinė parama pinigais 2,2 tūkst. Eur.  

- Darbdavių socialinė parama pinigais -0,0 tūkst. Eur. 

- Kitos išlaidos kitiems einamiesiems tikslams – 0,4 tūkst. Eur. 

Šie įsipareigojimai bus įvykdyti po ataskaitinio laikotarpio pabaigos.    

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ilgalaikių ar pradelstų įsiskolinimų nėra. 

Papildomos reikšmingos informacijos nenurodytos ataskaitose įstaigoje nėra. 

 

2023 m. gruodžio 31 d. Gimnazija nepanaudoto lėšų likučio, kuris 2024 metais būtų 

įskaitytas į nuo metų pradžios gautus asignavimus neturėjo . 2024 m. sausio 1 d. biudžetinių lėšų 

likutis tarnybos banko sąskaitoje buvo 0,00 Eur. 2024 m. birželio 30 d. biudžetinių lėšų sąskaitos 

likutis 3097,20  Eur. 

      Iš Europos Sąjungos fondų ir kitų tarptautinių finansinės paramos lėšų bendrai 

finansuojamų projektų Gimnazija nevykdo. 

 

Direktorė               Dalia Mačiulaitienė 

 

Įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja           Gražina Račienė 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Raseinių rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) 2024 m. II ketv. biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitų

aiškinamasis raštas

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-07-19 Nr. F3-215

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gražina Račienė Skyriaus vedėjas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-07-16 12:55

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC

Sertifikato galiojimo laikas 2023-07-18 10:04 - 2027-07-17 10:04

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dalia Mačiulaitienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-07-19 12:33

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-02-03 16:52 - 2025-02-01 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240709.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

El. parašo pasirašymo sertifikatas "T=Skyriaus vedėjas,

E=grazina.raciene@raseiniai.lt, C=LT, O=Raseinių rajono

savivaldybės administracija, CN=GRAŽINA RAČIENĖ,

SN=RAČIENĖ, G=GRAŽINA" yra atšauktas (OCSP):

REVOKED: 2024-07-19T01:52:09.0000000+03:00

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-12-05 nuorašą suformavo Ana Šablauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




